cum Scoto et Minoritis seu monachis Franciscanis, qui docent, *baptismo ablui peccatum ex assistentia divinae voluntatis, et hanc abluitionem fieri tantum per Dei voluntatem, et minime per verbum et aquam.*

4] De paedobaptismo docemus infantes esse baptizandos. Pertinent enim ad promissam redemptionem per Christum factam. Et ecclesia debet illis baptismum et promissionis illius annuntiationem.

## VI. De Sacramento Altaris.

1] De sacramento altaris sentimus [R. 330] panem et vinum in coena esse verum corpus et sanguinem Christi, et non tantum dari et sumi a piis, sed etiam ab impiis Christianis.

2] Et non tantum unam speciem esse dandum. Non enim indigemus doxosophia ista, quae nos doceat sub una specie tantum esse quantum sub utraque, sicut sophistae et Con- 3] cilium Constantiense docent. Etsi enim verum esse forte possit, quod sub una tantum sit quantum sub utraque, tamen una species non est tota ordinatio et institutio per Christum facta, tradita et mandata. Imprimis vero damnamus et exsecramur in nomine Domini omnes eos, qui non tantum utramque speciem omittunt, verum etiam tyrannice eam prohibent, damnant et blasphemant ut haeresin et ita se ipsos supra et contra Christum, Dominum et Deum nostrum, extollunt oppositantes et praepontentes se Christo etc.

5] De transsubstantiatione subtilitatem sophisticam nihil curamus, qua fingunt panem et vinum relinquere et amittere naturalem suam substantiam, et tantum speciem et colorem panis et non verum panem remanere. Optime enim cum Sacra Scriptura congruit, quod panis adsit et maneat, sicut Paulus ipse nominat [1 Cor. 10, 16]: *Panis, quem frangimus.* Et [1 Cor. 11, 28]: *Ita edat de pane.*

## VII. De Clavibus.

1] Claves sunt officium et potestas ecclesiae a Christo data, ad ligandum et solvendum peccata non tantum enormia et manifesta, sed etiam subtilia, abscondita, soli Deo nota, sicut Ps. 19, 13 scriptum est: *Delicta quis intelligit?* Et Rom. 7, 25 Paulus conqueritur, [R. 331] 2] *se carne servire legi peccati.* Non enim penes nos est, sed solius Dei est iudicare, quae, quanta et quotuplicia sint peccata, ut scriptum est Ps. 143, 2: *Ne intres in iudicium cum servo tuo, quia non iustificabitur coram* 3] *te omnis vivens.* Et Paulus 1 Cor. 4, 4 inquit: *Nullius quidem mihi conscius sum, sed per hoc non iustificatus sum.*

## VIII. De Confessione.

1] Quum absolutio et virtus clavium etiam sit consolatio et auxilium contra peccatum et malam conscientiam, in evangelio ab ipso Christo instituta, nequaquam in ecclesia confessio et absolutio abolenda est, praesertim propter teneras et pavidas conscientias et propter iuventutem indomitam et petulantem,